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свойого

руху А жТа всі ті про* ТРЕАЖ
ВСІХ> урядженя.

І KfUtTVїм І ібі сі ріжні Î Чв во
вчат і. своїх членів борота 

важку?
хнтжитськоі колмжіі сло "У«в Голосу", В дівожнте закров.1 І в. в.СТІЛ е> й нестримно а істинного 
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•«У ведуть ав сет о ве іті* лонжі 

св роботу
ве сі о хочуть бг» та ирі-> того, шо робітнича «на будуютьіїстамж. Авіть стате

В si
tôt о, шо

в Польщі 
і світі.
ним в Польщі працю* від 
і до яочі майже даром на

___жому дані, мішка сила
може здержати господарчого 
упадку Польщі. Польська мар
ка пале нестримно. В січки 1922 
р, коштував 1 фунт штерлін- 
ґіа 12.000 польських марок, З 
початком шгітна платити за 1 
фунт штерлінгіа вже 17.000 в. 
м. Видача паперових банкно
тів а див на день росте. Про
КОШТИ ПрОЖИТИ МММО ПеВНІ ськай KIBITMUH міг надмір СВОЇХ ТО
ВКТИ ТІЛЬКИ до кінци січня 
1922 року В січии зросли ко
шти удержаня робітничої ро
дини зложеної з чотирох осіб 
469 разів, порівиуючи до пе- 

* режеоенного часу.
Ломимо такого господарчо- розказана проблема 

го стану войрвнича шляхопька 
Польща удержує веаиканську 
армію. Під сю хвилю в Поль
щі е під оружем
ЛЮДНА, З ТОГО Иа полеву розвиненими капіталктиіними держа- свідчить, що ломимо всяких перепон, 
армію припадає 300.000. ІИ- «ии. І* піляесх» також скою валю- ломимо застою ми все таки ще живе-
структорами сеї армії е, як '* "со“’ ■*> ««>*««- *.<**
ї7 ** у * icwapés. «кий саме « головною ним-

звісно, франкські офщнрн. лнші„, ewhslflmmoî „ролу,ції
Французька військова Місія у в І1М# сткгій поестала надпро- 
Варшаві складаеть СЯ з 732 О- д>кц» зі всякими своїми побічними ДІЛ вить 
фіцирів, В сьому 9 генералів, «вишами. Мрохукик починає куняти. Перше слово забралі т-ка Меллард.

‘ 29 Поіковникіь. 63 майорів і Т ялтззмни заповнюють ся товарами, а Вона творила в англійські* нові. Во-
. і .іі зп С. -Т-- капіталісти не можуть далі вродуку- на зуміла коч коротко, але вено пред-

. . л ,Ф,ЦИГІН- и_ вази. Вслід за там збіднимо ся І ставити присушим все те горе та му-
МІСІЯ ЖИВС на КОШТ ПОЛЬСЬКОЇ ge,p05jT|| TS* що в шд у стрійній про- жду, єну пережинає працююче люд* 
держави. Платню Побирають лукиіі по звітам статистичного бюра стан по так званих “цивілізованих" 
ВОНИ у француських Франках « понад 50.000 безробітних. І так то та "найбільше демократичних" краї- 
I Після фракійської платничої повстала велика "резервом армій ', мах. Згадала бесїдиииа і про асі ті
мппмм шо пеоемінивиїн на пр” п“**очі •ш “"‘Т"ІСТ" ряаалт. конференції. ata акпх аж ро.ть с. 
норми. НІ . ер ВШ елетуп проти робітничої каки. всюди, а хе капіталісти заступаючись
польську валюту, творить та- m крок(ш CMjro MniTajllmM. ріжиими "гумаиітариими" фразами
Ку великанську суму, ику ЛОЛЬ- жио Mctyn> 6yJO 1>ши зменшене старіють св кіма силами повалити 
ське правительство не має від-_____І b Чеюслоааччянї розпочато ие люві '“ робттанчі републики, ки
вати лублмчно ОГОЛОСИТИ. иктуп в то* сан спосіб, хв по всіх ин- иути ше і*31 мілїонові маси нужда-

В буджет, ПОЛЬСЬКОЇ держа. ши, капітадїстичн.х державах, де ro 
ви па 1922 р. призначено на ~ М,“го* б го кожгому Гасить .-
ВІЙСЬКОВІ видатки 162.849.200.- *ДОР”“ сио, шо нам не лишавсь иічо, крім
000 П М. ТО Є 264% ЦІЛОГО Наступ розпочав си найдужче а ме- безпощадної боротьби з гнобители- 
ПОЛЬСЬКОГО буджету. Сю при- тхлеапі Індустрії, там шо все роби- *,н ' епюре™ «Д""ого спільного
значену суму видатки з „ричи- «тав . Пр», -усіло .кінці npom-
«и Упадку польської марки ™ “ес^Гто"" ^‘рГниТ
природно й ясно мусіли вже 2* ш<> „ І|й 6^^ ХОДИТЬ о до- си- шо6 8же раз "іг мвяатн С«Р- 
давно переступити, а ^видатки ^ ( сираїу tt-uol робітничої юткк гелкни* уллр сій прокляті* системі, 
покриваеть СЯ прямо видачею Єдиний пролетарський фронт вдій- • силї аадоколити кі ті-ПО
ПОВИХ паперових банкнотів без сиости бачили ми а ІІрюї 22. май. Toi тре6и' ”* іясуяають с* « кождим

-xi-»» ві,д11п -- „ Ппвхї її млпп* Днем. Побачивши між присуши миНІЯКОГО ПОКриТЯ. • мппт вибуло св в Празі 11 народ- /Wmhmhs Лявіниіія
НІ,. ил _ен. гпонііііяють НМХ на яких не дозволено го меншин, бесідниця завізвала
ЩО кілька день сповіщають зіміинньлмм соимл-жемокоа- 11 *° npau' "обіч мушки, бо лиш то-

часописї про НОВІ ПОЗИЧКИ В A- U , її побілі наша певна, коаи і женити-... г тичним лідерам. о демоні, і рацій а
мериціг ТО В Франції, ТО В Го- мяло участь Поиад 200.000 Пролета- ни;ро6,тииш візьмуть ся до праці, 
ляндії. ТІ ПОЗИЧКИ, ЯКІ ЧИ- рів. На кіх зібранії проголошено “Єслн l,,, Ч°жемо — топерила бе-
слять на міліони в чужій ва- .UnoaU-i реферати і ухвалено резо- <**•»«*• "« Фабриках,

, _ л яшлта ^ __ -.„..j л ^__11 еслм мн можемо разом третій голод
ЛЮТІ, гинуть безслідно в розва ^ протягом 12 годин не іюфнуд» та нужду- то чом> ми не яали-б ра
леній ПОЛЬСЬКІЙ господарці своїх жддшь шо до змениіеяв платні ^ боР°ТИСЬ ° «м™еае сябеї до- 
Так ростуть довги. а Польща цілШ р«ау6.1иці „игогоаить « і лї? €см >І,"Рати- 70 »°W« 1 "Г- 

|; мусить платити щораз то нові лр,„™ь „ «гальний страйк. „
проценти В дорогих ЧУЖИХ ва- Пролетарі» не може примати ніяких -W>rM* 3 бесідником був т.

змія колективних умов і тому звили- Cm,,< В сво,Я до“шй Про“ов‘ вш 
кас також робітидшів копальиаиих, "Рсзстаьив кно кі ті лайдаитва тадеревних. тектїлГих і скляних тут. KpyTÎ,klBa' № "1ТКаЛИСЬ ЦНОГО 
акин зменшено вже платні, щоби рі- >*’" соцію-narpkml. щоб атрймати 
шучо жадали скоіз даинійших заро- і»б.тиицтао шд сво.м безпосередніми 
6],К1В впливом, торгуючи при всякій нагоді

ІІражськи* пролетаріат запни та- то ™‘І««онаиямн, то хлоп-кожТктю S з Совітською «іро» -
кож на анархію політики П. Інтерна
ціоналу та його ганебний упадок, який 
таж дорого обійшов ся світовому про- 
летаріятови. "Мн повинні — гово
рив бесідник — студіювати події, 
контролювати наших провідників на

11ждуть ВІД 
мучить їх плач!

світлого для 
Нехай 
Нехай

а нарешті І «г. Тіль-та
“ Оськріла, яка веде ла pri

ce в двох все Тспосіб.мо“ зовсім в%Wy
форм»

еввімх.
sty. * хто буде платати? Поре вже, щоби

ті, яео куі
та

бонли, запитали сил На поміч стржддючим їїсього е от хоч
Кожлжй, ХТО читав сю впивсь, мох 

собі представити, «о се за "робіт
пайків, хто буде платити обіцяні проби *1 сього

бо- центи та а чию кишеню сі гроші area
грозити їм смертю!

ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІП НАГОДІ СКЛАДАЙ
МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Заідтам фонд сей негайно віаемла- 
етьс* до Праги, па рук* офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

мак", та вже а само те, «о вів 
до ">кр Гоаосу" свідчить про його 
"робітниче' погоджене. Бідні чорио-

ротьба
Ті. то дали ся підманути ріжнмм 

"патріотичний' докторам та аген
там аж тепер переконають ся. що О 
гроші забрив собі монтреальські а- 
геипс

ся

ебтемиї ста дають сі навіть підписатиЯк Чехи "здобули" Boni КО
ЛІС* впальні І рт. ле лізуть від робгтничвД Але се сира-НАДІСЛАНЕ ви ne змінює. Яку-б шнуру вовк ве Робітники і робіт нині, що жнете зі тому ллє in дуст рійної продукції нв-

мадівав, то кін все ті праці своїх рук, проспіть ся хоч те
пер і самі беріть са до робот Не 
дайтесь більше піддурити ріжнмм 
пройдисвітам, які

стави дуже корисні умовним. ,ж че-
3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В БЕВЕР- 

ЛЕИ. Сей робітник" в ті» дописі каже.аїрів продавати сусідили побідженнм *ию в драгомзжівиїв зібралась все у- прмкрнвають сяНодашЛщ J 
» мкцепости

дещо з робітничого руху 
Беверлей, мушу перше

країнська молодїж і "красаевці при- 
чаруаали в театрі публнку нашої иа- 
рохиостн" Тільки "забув", неща
сний, написати, що на їх представле
них крім їхніх свояків не бую нівкої 
постороиної пубзики. Монтреальська 
публика знає, хто е ті, шо прикрива
ють си іменем Драг оманова і щоби 
нони виманили иа своє представлене 
Мовні Ром Арену, то нікого вони 
тим не піддурить і ніхто до иЄі не 
піде.

В бнзнесмене май збиранині, яка 
шпиг звить імя Дриг оманова, тур-

Гроші посилайте І за ресітовимм кмижочкжм* таДрагомаво-та іиенаїпатрю 
аа і ;
робітничої літератури і робітничих 
газет, які вилають масово свідомі 
робітники за свої трудові цента і за 
ті центи, акі ви складаєте, коли при
ходите на робітничі підприємства. 
Піддержуйте робітничі організації і 
помагайте робітничим видавництвам, 
акі ми постираємо ся подвоїти. Не 
простимо е для нас бути байдужим* 
толі, -як наші брати в Галичині і Бу
ковині гниють в польських та румун
ських тюрмах, люті 005 решту вала 
польська та румунська буржуазія иа 
доноси “своїх" таки агентів Не жи
віть ся иа маснеиькі слова тих пан
ків, які іірнвнии держатись на лег
кій хлібі та смоктати вашу кров. І* 
не повинно бути місця між робітни-

ошзмом
Шевченка Беріть ся ш

Але тая ие стало св. Сусідні дер
жави: Угорщина. Австрія. Румуні* ■
Балкан иа були в силі кущувати І те- стало | 
му ме лишка, то також а Чехосло- ти своє скрутне положене та шука- 
словаччнні зажила св та всюди ме ти з мето виходу. Див Z липня Тож.

економічна Роб Дому в Беверлей скликало ма
совий мттіит, па який Робітнича |1ар-

поясненяии звертайте са на адресу:кето зазначите, по хоч поводи, але
робітництво пзиава-

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine
іUkrainian Labor Temple

COR PRITCHARD A MeORBOOR STS , WIHHIPRO, MAH.
іі y тії Канади прислала двох своїх безногу і як кайлі 

словник дав розвитку продукції Од
нак та сама продукції вже в короткім

imita*
сі димків: т-ку Меллард з рамени ан
глійської секції і т. Сіпша з україн
ської. Гмв була майже повна, що500.000 часі не лише запанувала над менш

Л
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мо і спільність класових інтересів як 
не скорше то пізнїйше злучить нас в 
один нероздільний табор і усуне 
всякі барикади, які ннс штучно роз

дують ся ріжні 8НКНДКИ з инших то
вариств. Є там викидки з робітничо
го товариства, € там красааицї По
лячки, які не уміють по українськн 
підписати свого імени і які співають 
“Єше Польска не згімела”, і навіть 
секретар в драгоманівдо е •Поляк. 
Отже тут злишнїм буде наводити 
дальшу характеристику сеТ садами- 
хи, так вк її ск.іад говорить са* за се
бе. Вона нїчим не відстала від своєї 
петлюрівської братії в Варшаві.

Брехнею є, шо Англійці' та Францу
зи масово йшли на представлене, що
би подивились на дрігоманівські кра- 
савицї. /Ся братія не могла зібрати 
навіть своїх знайомих і грала пред
ставлене перед порржннми кріслами. 
Часами заходило кілдеа жидівських 
бизнесменж. яким драгоманівцї “по 
знакомости" давали безплатні тикети 
за те, шо ті позволили лїпити в їх сто- 
рах оголошене За те часто на тих 
представлених приходило до сварки 
між “артистами” і “красавицямн” : од
ні хотять єнінащ “Ще не вмерла", а 
другі "€uie Польска нє згінела”, бо, 
мовляв. Петлюра злучив ся з Поль
щею. З того всего кажуть оркестрі 
грати англійський тими і нема нї тобі, 
ні мені. А відтак <ї панове йдуть до 
англійських ta до француських бур
жуазних газет і в них вихвалюють са
мі себе. ',

Похваливши всю ту драгоманівську 
збиранину, вчепив ся сей “робітник” 
т. Гуцалюка, якого навмисне 
крутив імя, як се і лишое погромиш- 
ковн та напав на червоних. Сї пе
тлюрівські недолюдки нїяК не можуть 
обійтись без того, щоби, похваливши 
себе, не накинутись на других. Така 
вже їх підла вдача. Отже дуже при
кро було сему “робітникові* чути, 
як т. Гуцалюк кричав на адресу па- 
тютичних запроданців. Так, так. Гу
цалюк кричав і всі ми червоні кри
чимо і будемо кричати, поки є такі 
глухі, що самі не знають, шо вони.е 
і хто вони. І если ти, глухий "робіт
нику”, чув, що Гуцалюк говорив не
правду, то чому ти не встав і не за
перечив? Прсдсїдатедь мітіигу про
сив присутних, щоби давали запити, 
на які бесідник відповідав, але “па
тріотичні” тхорі сидїли тихо. Ми, 
червоні робітники, не витручуємо з

ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ НСПГit

-------
“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітни

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Європі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жнте робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
$7.00 

3.76 
2.00 

10.00

Хай жие робітнича організацій » 
Монтреалі! Нехай жне солідарність 
працюючих в цілій світі!

Черкони*.

УВАГА! ТРАНСКОНА!
приколіть ва

на
ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ—МІТІНГ,
котрий устрою* Відд. У.Р.Д. і 
ЖенськО-Робітниче Т-во “Злу- 

ка” ім. Рози Люксембург. 
На концерт-мітінгу, будуть де
кламувати і співати школярі і 
школярки з укр. Дїточої Шко
ли при Відд. У.Р.Д., як рівнож 
будуть промовляти тов-ші і 
тов-шки. Концерт-мітінг від- 
будеть ся в неділю, див 23-го 
липня, о годині 2.30 по полуд- 

ни, в МЕЛРОВС ГАЛИ.
Вступ за вільною колектою 

при дверах. — Приходіть всі!
Спільний Комітет.

На рік ..........
На 6 місяців ....
На 3 місяці .........
До Європи на рік

Шліть передплату на понизшу адресу:
иКВАІВІА* DAILY 11VB If

Sew York, M. Y.

s.

602 Seat 11 th Str„

; •

ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ!

1er opta Культури 
Почато* Родини
Нарис передісторичних подій .. ІДО 
Нарис передісторичних подій .. .40 
Міжнародний cou. І роб. рух .... ДО

(57) Рій І Поступ ..........
____  Царська Росія І укр.

ФІльософів штуки .
Як поїш туманять народ ..............  ДО

$2 ДО
1.00

пере
до

........  ДОт до
МІТ1НГ О.Т.П.С.Р.

.35відбудеть ся в неділю, дня ЗО. Ф!*”1* 1 «хи
ляння в Укр. Роб. Домі, о год.
8. вечером. Важні справи на

......... Л5
Революція І ионтррев. на Україні ДО 
Що таке поступ 
Фабричні розговори про екононію 2Ь

■25
порядку дня.лютах.

Господарче становище Поль
щі безвихідне. Ніякого вихо
ду нема. Ніяке уздоровленє 
неможливе. Ніякими податка
ми не видеруть у виссаних і 
знищених селян нічого більше. 
Не зможуть також зменшити 
тої заробітної плати, яка й так 
стоїть богато низше мінімум 
істноеаня. Ніякі. кредити не 
зможуть помогти Польщі, 
тільки збільшать суму Н дов
гій. Держить ся вона перед у- 
падком тільки завдяки гро
шам, які вкладають в Польщу 
великі імперіалістичні держа
ви Заходу, що в той спосіб хо
чуть відсунути ту катастрофу, 
яка Невідклично йде. Та по
ложене самих Польських опі
кунів не краще. І що день то 
блязше той час, коли завалить 
ся анархічне паковане індіві- 
дуалістичиого капіталу, а по
встане новій лад. опертий на 
колективній та доцільній пра
ці трудящих мас.

Б. Девяткін, 
секр. О.Т.П.С.Р.

Д5Боги
"Голос Праці” поодиноке число Д5 
Початий укр. сон, руху » Галичині Д5 
Основи соціялїзиу ...
Марксізи І Дарвінізм

МПОШУКУЮ Василя Сеиотюка (син 
Петра), з села Кардова, повіт Снятмн, _ 
Галичина. Має перебувати в Канаді. 
Маю до нею важну справу. Прошу 
писати на адресу:

Dmytro Iwasiuk 
Box 23 

Dryden, Ont.

M
cahr І Старий Завіт .. ДО 

Маркс про диктатуру пролетар. ДО 
Соцімїзн а релігіє 
Перший буквар комуніста ...... .15

Росією й жадав иамзаня торговель- 15
них зносин з Совїтамн.

Рівночасно готуєте се також до 
бою пролетаріат Східної Словаччі 
і Прикарпатської України.

В Прикарпатській Україні застаиов-

.15
Розиова В. » IL про фізику............15
Як фармер ноже дістати весь 

плід своєї прпці ......
Про походжен* людини .
Основні засади коиумізну 
Введене в націонмьну економію .15

llo Інквізиційні суди з 11 орб. ............12
З історії cou. І охорона робітників .12 
Чому
Відокремлене Гі

галі своїх противників, коли даємо 
відчмт і позволясмо їй ставити пнта- 

кождіи кроці, щоб на будуче не ро-1 н„. ме -„атрЮтнчні " внродкя се прав- 
бити таких коштовних помилок. Є- 
сли капіталістичний світ ладить се до

ПРЕ НУМЕРУЙТЕ СОБІ.15
.15вено деревні заводи а Швалжві і хе- МАЮ НА ПРОДАЖ лот в 1er Селкірк, 

Май. в добрій положених два бльоки 
від стріткарн,- Продай дешево за го
тівку, бв-тамізджаю до Екропн. 
дальші інформації прошу писати до:

Harry Walehuk 
1713 — 2nd St. N. 

Minneapoli», Minn.

“МОЛОТ”тикують. Чому ваш Сукала не відпо
відав на питана, коли минувшої зи
ми читав підроблений нишкни людь
ми відчит про "українську справу"? 
Чому ви витручували слухачів з гмї, 
які ставили питана на відчитї в чи
тальні їм. Т. Шевченка? Бо у вас 
брак розуму иа відповідь

.15мінні фабрики а Переченах, а робіт
ників звільнено, мовляв, тому, що че
рез економічну крізу мусить ся за
становити всяку роботу. А в дійсно
сте цілити свого внповідженя було ве 
лккс зменшене заробітної плата. До
казом сього с шубравство 
ськнх підприємців, акі нібито дав по

війни, то і мн не повинні лишатись по і 
заду. Ми повинні вже раз, сні не
ситих хижак» нагодувати війною, і 
сказати їй: хочете панове війни, бу
дете її мати".

Дальше бесідник вказав на 
РИ К. з рамени мої промовляв 

Головним за клане к партії е вишко
лити робітництво, щоб воно вповні 
зрозумію свої класові інтереси, та у- 
нио в даний момент відповідно за
стосуватись до революційних подій. І 

По скінченю промов, мі задля бра
ку місця не можливо ширше засува
ти. присутні нагородили бесідників 
гучними оплесками, та з повним кло- 
волеием, піднесені на дусі і бадьоро,

сатирично-гумористична 
1 часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 инт. поодиноке число.

Адреса:

“MOLOT”
414 East 9th Street, 
SEW YORK, S. Y.

•ФУ .......................1»
............. 10X Червоний кобзар, нкнї І деял. .. .10

(58) Біблія кап іг місті 
- Жінка і соціальне

.10

.10менших робіт хотіли прнияти назад
Біля .10вмпоаіджених робітників, але з тих.
Релігія розуму ........... ........  .1038 % менше, ніж 

Робїттшки-комуністи ие
ию дістануть

Революційні нкнї 
Розбийте кайдани

.10

.10згидила СЯ иа таці лайдацькі жадана
Що тане радянська масть ..........  40 -4підприємців, а щоби хто не важив ся 

зломите пролетарську солідарність. Як П
Coeh. Росія і буржуазна Полиця .10 
А мер- Робітник, сцен, картина .. .10

;
НА ПРОДАЖ гарний Бунгало, я- 

кмй має 4 кімнати, близько сі-ея-ар- 
ськнх шалів; е вода і сури. Продам 

-® на виплати Телефонуйте до власти
ві

і червоні прапори.шукали на
Підприємці домітають са терору, 

а льотнії буржуазного пракктельстаа 
і сопім-демократів

Л-Ч. Диктатура яролеткрЬпу
ЛШШТЬ ІИ В, 1863.по- Сей мттшг-кккзте вено, що і у нас 

е ви енергія та охота до праці та хи-
Хто такі комуністи ...........
Золото І нужда а Америці

Аміч.В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
СоцЬи-аоагогиюй референт відва- 2 ПОШУКУЮ свого вуйка ілію Ма- 

. ліевича, ккий перебував 1915 р. в 
Форт Фреїтціс, Оит. Хто про нето 
знав би або він сан дай зголосить са

Церква І рязанська вдастьМіж мьокавтомними зелїз- 
ничниками в Стрию, яких є 
поверх 300, панує велика нуж
да. Молодші ще

ся
до певної міри сиарміжоваие. Те
пер, прокинувшись.

Межи модулюю табітнииаи допомогу безробітних, бо. не повинні аніїх е робота. А храд-мояаиа, д ав на хвилину опускати рук, а розлува- 
etie в

серцях, шоб жажда знзнв. жа-

"Новий Світ" а 1917-18 рр. встать 
зі сяоми- на адресу:та сю червону іскорку, їм

ють, м те старші, які стрітнли‘^^1 STHlao'l A^c 

своє моров.» при зелїаннчій піюлетар»? уже врозр» і йде тепер 
службі І НЄ Є В силї вже на се- диме простою * исяою ворожою ечоїх
6с заробити, страшно бідують ......... "
і приинраВть прямо л голоду 
Здьвкажтоеані не дістають нї-

Peter Maiievieh 
American Cynamuid Co 

Niagara Fell*. Ont. »

нів .полий
жда побіл» ви відвічним Історичних иодбй. Ніколи не трв-
рогом розгорілась возухгінем тать виріоста — по 30 к.
та щоб мн змогли з дотопити тих ро- Ддя проджацїв
бпннк», котрі иідчас нашого застою ПРОЛАМ яівтоноіиф трок дуже 

і дешево або заміняю за копі. Трок 
„ ' мало по уживаний і е а добрім стані. 

Захюядвйте і ПИШІТЬ темноту, аюби інтересові, зводять „олосита ся на
яютайснорше завести нове жита, до-;алресу .

брть ш«т Рівність і шьлю дав 57а Mallitob.

Проаетаріят цілої Чсгосдоваччнш постувала тхх богато вперед ний онуст.poix пі* дуже добре, шо його здобут-

також і те, июемть
се*

У с теж гару* -за жа-
яиу нЬт> допустити такі'і подібні око-: 

lamdNw того, ше^шуиоиж загиі- 
Іадшуваіфсь
і BU THV, «ід кжнюі ідхйвогтк та ирв-

ПРО ГОЛОДУЮЧИХ нхФТде 
І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! він

всього
*Добута бутті! пишіть до:

JOHS HSYDA 
Box 1092,

MONTREAL, QUE.

По ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

аа те,не до
ірж та байдужність.

> s НА МИ. по сім
І

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Європі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
і Канади виносить $2.00 

на рік.

Передплату шліть иа 
адресу:

"SASHA PR A WD А"
Postfaeh 63, Postant Об, 

WISH, VUE, AUSTRIA.

і

/

КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

ГОЛОС ПРАЦІ
місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про ■робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповіданя, вір
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє зяачіне в відно
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас.

Перше число, Ногате змістом, можна одержати 
за надіслаием 25 ц.

“Голос Праці” виносить: на рік $2Л0; на 
піврік $1Д5. Ціна поодинокого числа 25 н.

Передплату належить посилати на адресу:

Передплата

THE VOICE OF LABOR
UKRAISIAS LABOR TEMPLE,

Oar. Pritchard A McGregor gia, Winnipeg, Маж, Canada.
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